# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## PENZION

PENSION

## DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

## AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Tomáš Kadlec

## VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ

BRNO 2018

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> N3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608T001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

<b>Student</b> Bc. Tomáš Kadlec
<b>Název</b> Penzion
<b>Vedoucí práce</b> Ing. arch. Ivana Utíkalová
<b>Datum zadání</b> 31. 3. 2017
<b>Datum odevzdání</b> 12. 1. 2018

V Brně dne 31. 3. 2017

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. arch. Ivana Utíkalová
Vedoucí diplomové práce

## **ABSTRAKT**

Diplomová práce zpracovává projektovou dokumentaci penzionu pro veřejné ubytování a stravování. Penzion se skládá ze dvou objektů – restaurace, ubytování. Objekt restaurace je navržen pro 66 hostů. Součástí objektu je byt pro čtyřčlennou rodinu. Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím, který je částečně podsklepený. Objekt je obdélníkového tvaru, zastřešen sedlovou střechou a součástí je terasa. Druhý objekt slouží pro ubytování, má kapacitu 36 lůžek. Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím. Objekt je obdélníkového tvaru, zastřešen sedlovou střechou. Penzion se nachází v Perknově, který je součástí Havlíčkova Brodu, a slouží k celoročnímu užívání. Jedná se o zděnou stavbu z keramického systému. Objekt je situován v mírně svažitém terénu od severu k jihu.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

projektová dokumentace

penzion

veřejné ubytování a stravování

podlaží

sedlová střecha

plochá střecha

mírně svažité terén

podsklepený objekt

zděná stavby

keramický systém

## **ABSTRACT**

Diploma thesis processes project documentation of a pension using for public accommodation and catering. Pension consists of 2 objects – restauration, accommodation. A restauration is designed for 66 guests. A part of the object is a flat for a family of four. It is a single-storey building which is basement and has an attic. The object has rectangular shape, saddle roof and the part of the object is a terrace. The second object uses for accommodation and has a capacity of 36 beds. It is a single-storey building with an attic. The object has rectangular shape and saddle roof. A pension is situated in Perknov which is one of the parts of Havlíčkův Brod. It uses for year-round occupancy. It's a brick building made of ceramic system. The object is located in slightly hilly terrain from north to south.

## **KEYWORDS**

project documentation

pension

public accommodation and catering

floor

saddle roof

flat roof

slightly hilly terrain

basement object

brick building

ceramic system

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP**

Bc. Tomáš Kadlec *Penzion*. Brno, 2017. 67 s., 736 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. arch. Ivana Utíkalová

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 27. 12. 2017

---

Bc. Tomáš Kadlec

autor práce

## **PODĚKOVÁNÍ**

Tímto bych chtěl poděkovat vedoucí mé diplomové práce Ing. arch Ivaně Utíkalové za odborné rady a připomínky při zpracování práce.

# **Obsah**

1. Úvod

2. Vlastní text práce

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko – stavební řešení

D.1.2 Konstrukční a stavebně technické řešení

3. Závěr

4. Seznam použitých zdrojů

5. Seznam použitých zkratk a symbolů

6. Seznam příloh

## 1. Úvod


[…]


#### *d) Koberce*

Podlahy ze zátěžového koberce ze 100 % polypropylenu budou k nepenetrované samonivelační stěrce lepeny disperzním lepidlem na koberce.

### *11. Výplně otvorů*

Objekt SO 01, SO 02

- Vnější výplně stavebních otvorů budou okna a dveře z lepeného smrkového dřeva, které budou upraveny transparentní silikonovou lazurou s UV pohlcovačem. Okna i dveře budou s izolačním trojsklem. Závěsy budou zafrézovány v rámu a bude použito celoobvodové nerezové bezpečnostní kování. Vnitřní ovládací prvky budou z eloxovaného hliníku.

- Vnitřní dveře budou dýchované s masivním dřevěným rámem vyplněným DTD deskou. Interiérové kování bude z nerez. Budou použity třídílné závěsy s dlouhými čepy. Dveře budou osazeny v dýchové obložkové zárubni.

Podrobná specifikace otevírání a členění je uvedeno v projektové dokumentaci.

### *12. Nátěry a Malby*

Vnitřní omítky stěn a stropů budou opatřeny dvojitým nátěrem intriérovou disperzní barvou (bílá) s bělostí 92 %. Malba bude odolná proti oděru za sucha a bude paropropustná. Popř. jednotlivé odstíny budou záležet na přání investora. Nátěry vnitřních truhlářských výrobků a také nátěry vnějších dřevěných konstrukcí střechy budou opatřeny nátěrem z transparentní silnovrstvé lazury.

### *13. Klempířské práce*

Objekt SO 01, SO 02

Klempířské prvky jako parapety, příponky, oplechováním atik, přístřešku a částí střechy jsou provedeny z titanzinkového plechu. Dále jsou požity prvky z pozinkovaného a nerezového plechu. Veškeré tloušťky a rozvinuté šířky jsou uvedeny ve výpisu prvků, který je součástí projektové dokumentace.

### *14. Zámečnické práce*

Objekt SO 01, SO 02

Zámečnické prvky jsou tvořeny zábradlím ke schodišti, francouzským oknům a terasy. Zábradlí budou provedeny z nerezů včetně částí pro ukotvení zábradlí. Součástí budou krycí prvky na kotvicí šrouby. Dále jsou to prvky kotvení sloupků přístřešků a sloupků krovu. Podrobný výpis prvků je v projektové dokumentaci.

### *15. Truhlářské práce*

Truhlářské práce jsou tvořeny vnitřními dřevotřískovými parapety a madly pro zábradlí vnitřního schodiště. Dále jsou zde zařazeny schodišťové stupně pro vyrovnání výškových rozdílů v přechodu na terasu. Podrobný výpis prvků je v projektové dokumentaci.

## **Bezpečnost při užívání staveb**

Navržené objekty splňují veškeré vyhlášky pro užívání staveb. Penzion je navržen tak, aby bylo užívání staveb bezpečné, aby nedocházelo při užívání nebo provozu k nehodám nebo poškození, např. uklouznutí, pádem, popálením, pádem... Během užívání bude dodrženo veškerých legislativních předpisů.

### **Stavební fyzika**

Je řešena v samostatné příloze – Stavební fyziky

### **Tepelná technika**

Je řešena v samostatné příloze – Stavební fyziky

### **Osvětlení, oslunění**

Objekty jsou na stavebním pozemku umístěny tak, aby byly splněny požadavky na oslunění a osvětlení. Jedná se o umístění staveb na pozemku se správnou orientací ke světovým stranám. Veškeré obytné místnosti v objektu SO 01 splňují podmínku o minimální prosluněné plochy obytných místností. Pokoje v objektu SO 02 splňují také podmínku minimální prosluněné plochy. Osvětlení místností bude provedeno především denním osvětlením a elektrickými světly v jednotlivých místnostech. Protokol o denním osvětlení místností je řešen v samostatné příloze – Stavební fyziky

### **Akustika**

Je řešena v samostatné příloze – Stavební fyziky

#### *b) Výkresová část*

Je řešena v samostatných přílohách složka č. 1 - 11

V Brně dne 31. 12. 2017

.....
podpis autora

Tomáš Kadlec

### 3. Závěr

Diplomovou prací byla zpracována projektová dokumentace ve stupni pro provádění stavby. Dokumentace obsahuje přípravné a studijní práce, situační výkresy, architektonicko-stavební řešení, stavebně konstrukční řešení, požárně bezpečnostní řešení a stavební fyziku. Výkresová a textová dokumentace byla zpracována podle předepsaných norem, vyhlášek, právních předpisů a technických listů od jednotlivých výrobců materiálů. V projektové dokumentaci byl zpracován penzion pro veřejné ubytování a stravování, který se skládá ze dvou objektů, a to objektů pro ubytování a stravování.

**Objekt pro ubytování:** Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím. Objekt, který je obdélníkového tvaru, je zastřešen sedlovou střechou. Hlavní vstup do objektu je situován ze severovýchodní strany. **Objekt pro stravování:** Jedná se o jednopodlažní objekt s podkrovím, který je částečně podsklepený. Objekt, který je obdélníkového tvaru, je částečně zastřešen sedlovou střechou a plochou pochozí střechou tvořící terasu. Hlavní vstup do objektu je situován z jihozápadní strany. Pro ubytování a restauraci je zřízeno parkoviště odpovídající kapacitě hostů. Pozemek se nachází v Perknově u Havlíčkova Brodu. Přístup na pozemek je z ulice Obická. Stavba je situována v mírně svažitém terénu od severu k jihu. Objekty jsou navrženy podle moderního architektonického stylu. Zadání diplomové práce bylo vytvoření projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby pro penzion. Diplomová práce je vypracována podle zadání s dodržением jednotlivých požadavků a zásad k správnému návrhu stavby a také podle struktury a adjustace určené pro její odevzdání.
