## Posudek oponenta diplomové práce

**Název práce:** Penzion

**Autor práce:** Bc. Tomáš Kadlec

**Oponent práce:** Ing. Aleš Utíkal

### Popis práce:

Předložená diplomová práce řeší stavební část prováděcího projektu novostavby penzionu v obci Perknov u Havlíčkova Brodu, vycházející z architektonické studie této novostavby samostatně vypracované diplomantem. Provoz penzionu je rozdělen do dvou objektů – dvoupodlažního částečně podsklepeného objektu restaurace s bytem majitele penzionu a dvoupodlažního objektu ubytování. Oba objekty jsou obdélníkového půdorysu ukončené sedlovou střechou. Jsou založeny na základových pasech. Konstrukce objektů je zvolena jako zděný stěnový systém s panelovými stropy ukončený dřevěnou trémovou konstrukcí sedlové střechy. Nad částí půdorysu objektu restaurace je řešena pochozí jednoplášťová plochá střecha.

### Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Připomínky a dotazy k práci:

Architektonické řešení objektu je zdařilé. V situaci je pamatováno také na dostatečné parkovací plochy k objektu. Dispoziční řešení objektu je funkční, respektuje požadavky bezbariérového řešení veřejně přístupných provozů.

V konstrukčním řešení byly použity moderní materiály a technologie užívané dnes pro výstavbu občanských objektů.

Součástí prováděcího projektu je také tepelně technické posouzení konstrukcí, požárně bezpečnostního řešení, prezentované detaily jsou na velmi dobré úrovni.

Grafická část diplomové práce obsahuje všechny části architektonického a stavebně technického řešení projektu pro provádění stavby v zadaném rozsahu, je na dobré úrovni, respektuje platné ČSN.

Po prostudování celé dokumentace je možné upozornit pouze na tyto nedostatky:

V řešení krovu sedlové střechy jsou bez přidaných pásků poddimenzované dřevěné profily vaznic této konstrukce. Jak by bylo možné tento problém řešit?

**Závěr:**

Diplomová práce je zpracována v rozsahu a kvalitě, jež odpovídají požadavkům na její zadání a ve stanoveném rozsahu při dodržení stávajících norem pro navrhování občanských budov. Diplomová práce je na velmi dobré úrovni.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 17.1.2018

Podpis oponenta práce .....